
 

 

 

 

PORTARIA Nº 169/ 2020 

 
 
 

 

Designar os integrantes do Grupo de Trabalho do 

Comitê de Crise do Conselho Regional de 
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região. 

 
 

                                                                                                                                   
 
 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 

OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO – CREFITO-8, no uso de suas atribuições 

legais e disposições regulamentares, conferidas pelo artigo 7º, inciso IV, Lei nº 

6.316, de 17 de dezembro de 1975, e artigo 48 da Resolução COFFITO nº 

182/1997. 

 

 

  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira Dra. Giorgia Carolina Mendes, 57480-F e as 

Colaboradoras Dra. Juliana Londero Silva, 15654-F e a Dra. Christiane Riedi, 

44145-F, para elaborar o plano emergencial de capacitação e orientação 

profissional, aos egressos e profissionais de outras áreas para manejo 

fisioterapêutico em UTI. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

DRA. PATRÍCIA ROSSAFA BRANCO 

Presidente do CREFITO-8 


